
Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

 AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE PENALIDADE 
Nº 203/2014-SGJ-TA

CONSIDERANDO a instauração de Processo de aplicação de 

penalidade à empresa JBS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, 

em virtude do descumprimento de obrigações constantes 

no edital do Pregão Eletrônico de nº 051/2013-MP/PA e 

respectiva Ata de Registro de Preço nº 004/2014-MP/PA;

CONSIDERANDO que foi encaminhado ofício à empresa 

em comento para comunicação da instauração do 

processo de penalidade e para assegurar o direito à 

ampla defesa; e

CONSIDERANDO que nenhuma das 02 (duas) tentativas 

de notificação obteve êxito;

Torna-se pública a instauração do Processo nº 

203/2014-SGJ-TA, determinada pelo Exmo. Sr. 

Procurador Geral de Justiça, referente aos fatos em tela, 

para apuração da conduta da empresa e verificação do 

cabimento da penalidade de Suspensão temporária de 

participar em licitação e impedimento de contratar com 

o Ministério Público do Estado do Pará por 01 (um) ano, 

com base no art. 87, III da Lei nº 8.666/1993 e conforme 

o item 15.4, inciso II do edital do Pregão Eletrônico de 

nº 051/2013-MP/PA.

Por determinação do Exmo. Sr. Procurador Geral de 

Justiça, a contar da publicação oficial deste aviso, 

abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis à empresa, para 

defesa prévia, conforme art. 87, § 2º, da Lei Federal 

nº 8.666/93, com vistas franqueadas dos autos na 

Atividade de Licitações e Contratos do Ministério Público 

do Estado do Pará, sito à Rua João Diogo, nº 100, Bairro 

Cidade Velha, CEP: 66015-165, Belém/PA.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA

Subprocurador-Geral de Justiça

Área Técnico-Administrativa
Protocolo 804930

PORTARIA N. 1255/2015-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 

legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria 001/2015-MP/PGJ que indicou 

ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral os Promotores de 

Justiça para exercício da função eleitoral nas 104 do estado do 

Pará, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2015, 

nos termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdição

1. Maria Raimunda da Silva Tavares 

mrsilva@mppa.mp.br biênio

1º/1ª 27/2; 17/3 a 31/12.

2. Larissa Brasil Brandão larissa@

mppa.mp.br  9 a 16/3.

20ª

SANTARÉM

Trav. 15 de Agosto, 

120 - Centro

CEP 68.005-300 

(93) 3523-2675/ 

3529-2488/ 3523-

2835

1. Bezaliel Castro Alvarenga - 

bezaliel@mppa.mp.br 1º/1 a 28/2.
2. Lílian Regina Furtado Braga - 

lilian@mppa.mp.br 13/3 a 31/12 ou 
até provimento do cargo vago.

22ª ÓBIDOS
Rua Marcos 
Rodrigues de 
Souza s/n - Centro 
CEP 68.250-000
(91)3547-1168

1. Márcio Silva Maués de Faria - 

marcmaues@mppa.mp.br biênio 
1º/1 a 19/2; 16/3 a 31/12.
2. Maria José Vieira de Carvalho 

Cunha -  mbernardo@mppa.mp.br 
20/2 a 15/3.

25ª
CAPANEMA
Av. Barão de 
Capanema s/n
CEP 68.700-900 
(91)3462-2482/ 
3462-2442

1. Frederico Antonio Lima de Oliveira- 
fredoliv@mppa.mp.br 1º/1 a 5/2; 
8/3 a30/4 fi m biênio.
2. Sandro Garcia de Castro - sandro@
mppa.mp.br - 6/2 a 7/3.
3.  Agar da Costa Jurema - agar@
mppa.mp.bra 1º/5 a 31/12.

28ª
BELÉM
Av. 16 de 
novembro, 50 - 
Cidade Velha CEP 
66.023-090
(91) 4008-0422

1. José Nazareno Barros André- 
jbarros@mppa.mp.br 1º/1 a 28/2; 
1º/4 a 31/12.
2. Sandra Fernandes de Oliveira 
Gonçalves - sandrafernandes@mppa.
mp.br 2 a 31/3.

30ª ICOARACI
Mosqueiro - Av. 
Manoel Barata, 
1307 - Ponta 
Grossa
Cep 68.810-971  
(91) 32275654 
/0785/ 2094/ 2411

1. Maria José Vieira de Carvalho 
Cunha -  mbernardo@mppa.mp.br 
1º/1 a 15/3; 3/4 a 19/8 ou até o 
cargo ser provido.
2. Márcio Silva Maués de Faria - 
marcmaues@mppa.mp.br 16/3 a 
2/4.

41ª OURÉM
Av. Padre Angelo 
Movette, 155 
- Centro CEP 
68.650-000

1. Sabrina Said Daibes de Amorim - 
sdaibes@mppa.mp.br 1º/1 a 22/2 ; 
25/3 a 29/10 término biênio; 30/10 
a 31/12 ou até provimento do cargo 
vago.
z

63ª
PRIMAVERA
São João de 
Pirabas / Quatipuru  
Av. General Moura 
Carvalho s/n - 
Centro  Cep 68. 
707-000  (91) 
34811255

Acenildo Botelho Pontes- acenildo@
mppa.mp.br 1º a 6/1; 6/2 a 31/12 
- cargo único.

71ª
IRITUIA
R. Siqueira Campos 
s/nº  Centro Cep. 
68.655-000
(91) 3443-1225/ 
1132

1. Daniel Henrique Queiroz de 
Azevedo - daniel@mppa.mp.br 1º/1 
a 28/2.
2. Claudio Lopes Bueno - cbueno@
mp.pa.gov.br  1º/3 a 31/12.

78ª MOCAJUBA
Trav. 7 de Setembro 
s/n - Centro
CEP 68.420-000 
(91) 3796-1188

1. Antonio Manoel Cardoso Dias - 
amdias@mppa.mp.br 7/1 a 1º/3; 
13/3 a 31/12 ou até provimento do 
cargo vago.
2. Érika Menezes de Oliveira - 
erikamenezes@mppa.mp.br 2 a 6/3;

79ª
URUARÁ
Av. Marquês de 
Taman- daré s/n - 
Centro Cep 68140-
000
(93) 35321530

1. Manoel Adilton Peres de Oliveira - 

adilton@mppa.mp.br -biênio. 1º/1 a 
1º/3; 1º/4 a 31/12.
2. Cristina Maria de Queiroz Colares 

- ccolares@mppa.mp.br - 2 a 31/3.

81ª
GARRAFÃO DO 
NORTE
Nova Esperança do 
Piriá
R. Luiz Miranda, 
s/n - Centro Cep 
68.665-000 (91) 
34344189

1. Grace Kanemitsu Parente - 
graceparente@mppa.mp.br - 1º/1 a 
1º/2; 4 a 8/3;  24/3 a 31/12 ou até 
término de licença do titular.
2. Rodrigo Aquino Silva - 
rodrigosilva@mppa.mp.br - 2/2 a 
3/3; 9 a 15/3.
3.  Érika Menezes de Oliveira - 
erikamenezes@mppa.mp.br - 16 a 
23/3.

85ª MEDICILÂNDIA
R. 12 de Maio, 
1041 - Centro Cep 
68.145-000
(93) 35311199

1. Ione Missae da Silva Nakamura - 
ione@mppa.mp.br - 1º/1 a 8/3; 8/4 
a 31/12 ou até provimento do cargo 
vago.
2. Lílian Regina Furtado Braga - 
lilian@mppa.mp.br 13 a 31/3

89ª
TERRA SANTA
Faro
Tv. Santa Terezinha 
s/n  -  Centro Cep 
68.865-000  (93) 
35381554

1. Renata Fonseca de Campos- 
rfcampos@mppa.mp.br 3/2 a 3/3; 
14/3 a 31/12 ou até provimento do 
cargo vago.

91ª
NOVO PROGRESSO
Rua do Cachimbo, 
381 - Jardim 
P l a n a l t o C E P 
68.193-000
(93) 3528-
3332/3528-1155

1. Luziana Barata Dantas - luziana@
mppa.mp.br 9/1 a 28/2.
2. Luciano Augusto Araújo da Costa 
- lacosta@mppa.mp.br 1º/3 a 31/12 
ou até provimento do cargo vago.

92ª PRAINHA
Rua Barão do Rio 
Branco s/n - Centro 
CEP 68.130-000
(93) 3534-1134

1.Márcio Leal Dias - mdias@mppa.
mp.br 22/1 a 11/2; 20 a 28/2.
2.  Daniel Henrique Queiroz de 
Azevedo - daniel@mppa.mp.br  1º/3 
a 31/12 ou até provimento do cargo 
vago.

94ª
ACARÁ
Rua Deodoro da 
Fonseca, 1930 
- Centro CEP. 
68.690-000
Tel: (91) 3732-
1626

1. Adolfo José de Souza - adolfo@
mppa.mp.br - biênio 1º/1 a 28/2; 
1º/4 a 31/12.
2. Andrea Alice Branches Napoleão - 
andrea@mppa.mp.br 2 a 31/3.

97ª
BELÉM
Av. 16 de 
novembro, 50 - 
Cidade Velha CEP 
66.023-090
(91) 4008-0619

1. Ana Claudia Bastos de Pinho - 

anapinho@mppa.mp.br - biênio 1º/1 
a 18/2; 2/3 a 31/12.
2. Ângela Maria Balieiro Queiroz - 

angela@mppa.mp.br  24 a 31/3.

98ª
BELÉM
Av. 16 de 
novembro, 50 - 
Cidade Velha CEP 
66.023-090
(91) 4008-0543

Juliana Dias Ferreira de Pinho 

Palmeira - julianapinho@mppa.mp.br 
7/1 a 31/12 ou até provimento do  
cargo vago.

102ª
JACAREACANGA
Trav. Estanislal 
Brilhante s/n - Bela 
Vista CEP 68.195-
000
(93) 3542-1311

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 11 
de março de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador Geral de Justiça Jurídico Institucional,                                           
com delegação de PGJ - Portaria 4574/2013-MP/PGJ  

Protocolo 805423


